
Szkoła Podstawowa nr 6 w Szczecinku otrzymała dotację rządową 
w ramach Priorytetu 3 Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 
2021-2025. Program ma na celu wzmocnienie czytelnictwa w Polsce oraz rozwój 
bibliotek do 2025 roku, a w szczególności wzmocnienie potencjału bibliotek 
szkolnych poprzez wzrost atrakcyjności ich zbiorów. Szkoła otrzymała 
dofinansowanie na kwotę 15 000 złotych (12 000 zł kwota dotacji + 3 000 zł wkład 
własny organu prowadzącego). Pieniądze możemy wydać na zakup nowości 
wydawniczych, zakup elementów wyposażenia do biblioteki. 

 

 

Do koniecznych warunków realizacji programu należą: 

 Zasięgnięcie opinii Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego w sprawie 
zakupu książek. 

 Podjęcie współpracy z biblioteką publiczną  w zakresie konsultowania 
planowanych zakupów książek oraz wymiany informacji o imprezach promujących 
czytelnictwo. 

 Zorganizowanie w czasie roku szkolnego co najmniej jednego wydarzenia 
promującego czytelnictwo z udziałem uczniów, takie jak spotkanie z twórcami 
literatury, w tym dziecięcej i młodzieżowej. 

 Uwzględnienie tematyki wpływu czytania na rozwój dzieci i młodzieży podczas 
zorganizowanego przez szkołę co najmniej jednego spotkania z rodzicami. 

 Zrealizowanie co najmniej jednego projektu edukacyjnego na oddział w szkole 
z wykorzystaniem księgozbioru biblioteki szkolnej. 

 Dostosowanie organizacji pracy bibliotek szkolnych do potrzeb uczniów, 
w szczególności poprzez umożliwienie im wypożyczenia książek również na okres 
ferii zimowych i letnich (nie oznacza to, że biblioteka będzie w tych okresach 
czynna dla czytelników). 

 Uwzględnienie potrzeb uczniów niepełnosprawnych w planowanych zakupach 
książek. 

 
Biblioteka szkolna Szkoły Podstawowej nr 6 podjęła współpracę z bibliotekami 
publicznymi działającymi na terenie miasta w celu zaplanowania zakupów książek. 
Po zasięgnięciu opinii Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego sporządzono listę 
zakupów nowości czytelniczych, lektur obowiązkowych i nadobowiązkowych. 
  
Szkoła Podstawowa nr  6 w Szczecinku wzięła udział w II Międzynarodowej Edycji VI 
Ogólnopolskiej Akcji „ Przerwa na czytanie”, której celem było: 

 promocja czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży; 
 integracja środowiska lokalnego; 
 pokazanie uczniom, że czytanie jest ciekawe; 
 wzmocnienie współpracy szkół polskich z zagranicznymi; 
 zachęcenie uczniów do sięgania po książkę w każdej sytuacji i każdym 

miejscu. 
 



 
 
 
Akcja „ Przerwa na czytanie” cieszyła się dużą popularnością i zainteresowaniem 

wśród uczniów i nauczycieli. Uczniowie zaproponowali, aby czytanie zagościło                       
w szkole na stałe. Przerwy z książką stały się doskonałym pomysłem na spędzenie 
czasu szkolnego. 

  
Wychowawcy klas realizowali projekty czytelnicze z wykorzystaniem księgozbioru 

biblioteki szkolnej, m. in: 
- „ Kto czyta, ten wie” 
- „ Czytanie ma moc” 
- „ Wkręceni w czytanie” 
- „ Książka sposobem na nudę” 
- „ Czytam bo lubię” 
- „Keepcalm and be Cool -  Moda na czytanie"  i wiele innych. 
 
 W drugim semestrze zaplanowano organizację akcji „Rodzinne czytanie”, 
która odbywa się cyklicznie co roku na terenie miasta z udziałem uczniów, rodziców                       
i nauczycieli oraz zaproszonych gości, w tym twórców literatury dziecięcej. 
Celem tej akcji jest promowanie czytelnictwa w środowisku lokalnym oraz zachęcenia 
do wspólnego czytania całych rodzin. 
 
 Biblioteka Szkoły nr 6 w Szczecinku tak organizuje swoją działalność,                        
aby uczniowie mogli wypożyczać książki również na okres ferii i wakacji. 
 
  Uwzględniając potrzeby uczniów niepełnosprawnych biblioteka oferuje: 
książki do słuchania – audiobooki, książki obrazkowe oraz książki uwzględniające 
potrzeby osób niepełnosprawnych. 
  
W związku z sytuacją epidemiologiczną wszystkie działania promujące 
czytelnictwo zostaną dostosowane do  aktualnych zasad bezpieczeństwa. 



 

 


